

**Plan działalności Ministra Rozwoju i Finansów na rok 2017**  
**dla działów administracji rządowej: budżet, finanse publiczne, instytucje finansowe**

**CZĘŚĆ A: Najważniejsze cele do realizacji w roku 2017**

(nie więcej niż pięć najważniejszych celów przyjętych przez Ministra Finansów do realizacji w zakresie jego właściwości)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu <sup>1)</sup>		Najważniejsze zadania służące realizacji celu <sup>2)</sup>	Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym <sup>3)</sup>
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan		
1	2	3	4	5	6
1	Utrzymanie relacji państwowego długu publicznego do PKB na poziomie $\leq 60\%$	Relacja państwowego długu publicznego do PKB na koniec roku	$\leq 60\%$	1. Sporządzanie miesięcznych informacji o wysokości zadłużenia SP. 2. Sporządzanie kwartalnych informacji o wysokości państwowego długu publicznego. 3. Sporządzanie kwartalnych prognoz wykonania relacji państwowego długu publicznego na koniec roku wraz z analizą wrażliwości.	Cel wyniku z art. 216 ust. 5 Konstytucji RP; <i>projekt Strategii na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju</i>
2	Wprowadzenie skutecznych narzędzi, umożliwiających prowadzenie spójnej polityki budżetowej, wykraczającej poza horyzont jednego roku budżetowego i wspierającej realizację celów strategicznych i priorytetów rozwojowych	Przygotowanie i wdrożenie przepisów nowej ustawy o finansach publicznych oraz przepisów wykonawczych	TAK	1. Opracowanie projektu nowej ustawy o finansach publicznych i przepisów wprowadzających. 2. Skoordinowanie procesu legislacyjnego. 3. Wdrożenie przepisów nowej ustawy. 4. Przygotowanie planu reformy rachunkowości publicznej. 5. Analiza wdrożeniowa standardów międzynarodowych w zakresie rachunkowości sektora publicznego (IPSAS/EPSAS) w zakresie ich potencjalnego wdrożenia do polskiego prawa w związku z reformą budżetową oraz reformą prowadzoną przez Eurostat.	<i>projekt Strategii na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju</i> ; Założenia reformy systemu budżetowego
3	Uszczelnienie systemu VAT i wyeliminowanie karuzeli VAT-owskich poprzez przygotowanie centralnego rejestru faktur	Wdrożony system centralnego rejestru faktur	TAK	1. Udział merytoryczny (w zakresie przepisów dotyczących VAT) przy budowie i wdrażaniu systemu teleinformatycznego pn. centralny rejestr faktur. 2. Przygotowanie projektu ustawy o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług zawierającego zmiany w zakresie podatku VAT związane z uruchomieniem centralnego rejestru faktur. 3. Do 2017-06-30 wdrożona wersja pilotażowa systemu. Termin wprowadzenia systemu docelowego 2018-01-01.	<i>projekt Strategii na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju</i>

<sup>1)</sup> Należy podać co najmniej jeden miernik. W przypadku gdy cel jest ujęty w budżecie zadaniowym na rok, którego dotyczy plan, należy podać przypisane celowi mierniki wskazane w tym dokumencie.

<sup>2)</sup> W przypadku gdy wskazany cel jest ujęty w budżecie państwa w układzie zadaniowym na rok, którego dotyczy plan, należy podać wszystkie podzadania budżetowe wymienione w tym dokumencie służące realizacji tego celu.

<sup>3)</sup> Jeżeli potrzeba realizacji wskazanego celu wynika z dokumentu o charakterze strategicznym, należy podać jego nazwę.

4	Określenie kierunków polityki fiskalnej na potrzeby procesu budżetowego oraz nadzoru nad politykami budżetowymi UE	Przekazanie analiz i dokumentów w wymaganych terminach określonych ustawowo i wynikających z przepisów unijnych	TAK	<p>1. Opracowanie dokumentu Wieloletni Plan Finansowy Państwa na lata 2016-2019, określającego wstępną prognozę podstawowych wielkości makroekonomicznych oraz wstępną kwotę wydatków obliczoną zgodnie ze stabilizującą regułą wydatkową.</p> <p>2. Przygotowanie <i>Wytucznych dotyczących założeń makroekonomicznych na potrzeby wieloletnich prognoz finansowych jednostek samorządu terytorialnego.</i></p> <p>3. Przygotowanie <i>Wytucznych dotyczących stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych będących podstawą oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw.</i></p> <p>4. Opracowanie dokumentu <i>Założenia projektu budżetu państwa.</i></p> <p>5. Opracowanie prognoz wyniku sektora gg, które stanowią wkład do notyfikacji fiskalnej.</p> <p>6. Opracowanie na potrzeby ustawy budżetowej prognozy makroekonomicznej oraz prognozy dochodów budżetu państwa z tytułu głównych kategorii podatkowych, kwoty wydatków wynikającej ze stabilizującej reguły wydatkowej i wyniku sektora finansów publicznych.</p>	Cel wynika m.in. z zapisów rozporządzenia Rady (WE) nr 479/2009 z dnia 25 maja 2009
5	Utworzenie Rejestru Dłużników Należności Publicznoprawnych	Zakończona procedura legislacyjna przepisów wdrażających Rejestr Należności Publicznoprawnych	TAK	<p>1. Prowadzenie prac legislacyjnych;</p> <p>2. Prowadzenie prac związanych z budową systemu teleinformatycznego.</p>	<i>projekt Strategii na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju (cel III, obszar Finanse Publiczne), Wieloletni Plan Finansowy Państwa 2016-2019 Program Konwergencji Aktualizacja 2016, Załącznik (uszczelnienie systemu podatkowego), Strategia Sprawne Państwo 2020 (cel 2 - zwiększenie sprawności instytucjonalnej, p. 2.3.2 efektywne wykorzystanie nowoczesnych technologii oraz cel 5 - efektywne świadczenie usług publicznych)</i>

## CZĘŚĆ B: Cele priorytetowe wynikające z budżetu państwa w układzie zadaniowym do realizacji w roku 2017

(cele zadań w budżecie państwa w układzie zadaniowym, w ramach części budżetowych, których dysponentem jest Minister Finansów, wskazanych jako priorytetowe na potrzeby opracowania projektu ustawy budżetowej na 2016 rok wraz z przypisanymi im miernikami oraz podzadaniami służącymi realizacji tych celów)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu <sup>1)</sup>		Podzadania budżetowe służące realizacji celu <sup>4)</sup>
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan	
1	2	3	4	5
1	Zapewnienie dochodów dla budżetu państwa z tytułu podatków i należności niepodatkowych pobieranych przez organy podatkowe i celne <i>Cel zadania 4.1.W</i>	Wskaźnik realizacji wpływów	≥100%	1. Pobór podatków, ceł i niepodatkowych należności budżetu państwa (AP). 2. Kontrole podatkowe oraz czynności sprawdzające (CP). 3. Kontrola skarbową i wywiad skarbowy (KS).
2	Budowanie przyjaznej Administracji Podatkowej <i>Cel zadania 4.1.W</i>	Średni czas trwania postępowań podatkowych wszczętych na wniosek podatnika	<25 dni	1. Pobór podatków, ceł i niepodatkowych należności budżetu państwa (AP).
3	Ułatwienie legalnej działalności gospodarczej i usunięcie barier biurokratycznych <i>Cel zadania 4.1.W</i>	Indeks ułatwień celnych	≥325	1. Kontrole wykonywane przez Służbę Celną oraz ochrona rynku i obszaru celnego.

## CZĘŚĆ C: Inne cele przyjęte do realizacji w roku 2017

(cele przyjęte do realizacji, które nie zostały wymienione w części A lub B)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu <sup>1)</sup>		Najważniejsze zadania służące realizacji celu <sup>4)</sup>
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan	
1	2	3	4	5
1	Udostępnienie dla wszystkich JST narzędzia informatycznego umożliwiającego ocenę wpływu planowanych do realizacji wieloletnich przedsięwzięć, w tym ze środków UE, na sytuację finansową jednostki samorządu terytorialnego.	Nowe narzędzie informatyczne w zakładanym terminie 30.09.2017 r.	TAK	1. Modyfikacja narzędzia. 2. Przeprowadzenie testów nowego narzędzia. 3. Wdrożenie narzędzia i przekazanie jednostkom samorządu terytorialnego.
2	Wdrożenie nowej funkcjonalności w systemie Besti@ Moduł Subwencje wspomagającej monitorowanie procesu ustalania i dochodzenia należności budżetu państwa w części 82 subwencje ogólne dla jednostek samorządu terytorialnego przez ministra właściwego do spraw finansów publicznych	Nowe narzędzie informatyczne	TAK	1. Opracowanie narzędzia i zaimplementowanie go w systemie Besti@Moduł Subwencje. 2. Przeprowadzenie testów nowego narzędzia. 3. Wdrożenie narzędzia i przekazanie pracownikom - użytkownikom systemu Besti@Moduł Subwencje.
3	Wsparcie podatników w wywiązywaniu się z obowiązków podatkowych w ramach kampanii Szybki PIT	Uruchomienie: 1) punktów w centrach handlowych 2) strony www	TAK	1) organizowanie punktów obsługi w galeriach handlowych, udzielających pomocy podatnikom

<sup>4)</sup>Należy wskazać wszystkie podzadania budżetowe służące realizacji poszczególnych celów wymienionych w kolumnie 2.

		3) profilu akcji na FB		przy wypełnianiu rocznych zeznań podatkowych. 2) uruchomienie strony www z aktualnymi wiadomościami na temat podatków i ulg podatkowych oraz materiałami informacyjnymi. 3) uruchomienie profilu akcji na Facebooku zawierającego aktualne informacje, dane i statystyki dotyczące okresu rozliczeniowego i akcji.
4	Zmniejszenie obciążenia podatników i wsparcie w wypełnianiu obowiązków podatkowych przez wprowadzenie zmian w sposobie składania formularzy podatkowych w podatkach lokalnych i podatku od czynności cywilnoprawnych	projekt przepisów prawnych	TAK	1. Ujednolicenie wzorów formularzy w podatkach lokalnych. 2. Zapewnienie możliwości składania formularzy w podatkach lokalnych w formie elektronicznej. 3. Zmniejszenie liczby formularzy podatkowych składanych przez przedsiębiorców z tytułu czynności cywilnoprawnych o jednorodnym charakterze.
5	Określenie średniookresowego celu budżetowego (MTO) i ścieżki dochodzenia do niego	Wartość MTO nie niższa niż określona przez Komisję Europejską	TAK	Przygotowanie dokumentu Aktualizacja Programu Konwergencji, określającego średniookresowy cel budżetowy (MTO) oraz ścieżkę dochodzenia do niego.
6	Zapewnienie jednolitej i zgodnej z prawem informacji podatkowej	Liczba rozmów telefonicznych przeprowadzonych przez konsultantów Krajowej Informacji Skarbowej, ocenionych jako prawidłowe, do liczby wszystkich ocenianych rozmów telefonicznych	≥ 80%	1. Prowadzenie szkoleń zwiększających kompetencje pracowników Krajowej Informacji Skarbowej. 2. Rozwój Bazy Wiedzy dla pracowników i podatników oraz bieżąca aktualizacja jej zawartości.
7	Poprawiona sprawność obsługi obrotu towarowego z zagranicą i dostosowanie stosowanych procedur do przepisów Unijnego Kodeksu Celnego (UKC).	Czas obsługi zgłoszenia w wywozie i przywozie	utrzymanie poniżej 1 godziny	1. Wdrożenie nowych systemów informatycznych w zakresie przywozu i wywozu. 2. Kontynuacja dostosowywania i ujednolicania przepisów w zakresie obrotu towarowego (UKC).
8	Stworzenie przyjaznego otoczenia prawnego podatników podatku dochodowego.	Przygotowanie przepisów zmieniających ustawy o podatku dochodowym	TAK	Opracowanie przepisów ustawy zmieniającej przepisy ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych i ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych.
9	Uwzględnienie interesów Polski w obecnych i przyszłych wieloletnich ramach finansowych UE	1) Budżet UE na 2018 r. przyjęty do końca 2017 r., w kształcie zgodnym z interesami RP 2) Zmiany budżetu na 2017 r. przyjęte, zgodnie z interesami RP 3) 100 % płatności składek przekazanych do budżetu UE w terminie i w prawidłowej wysokości 4) Przygotowanie wkładów do stanowisk Polski w ramach prac nad przeglądem WRF 2014-2020, w zakresie kompetencji Ministerstwa Finansów (zakończenie negocjacji nad pakietem WRF nastąpi prawdopodobnie w I połowie 2017 r.).	TAK TAK 100% TAK	1. Doprowadzenie do przyjęcia budżetu UE na 2018 r. zgodnie z interesami RP. 2. Doprowadzenie do przyjęcia zmian budżetu UE na 2017 r., zgodnie z interesami RP. 3. Płatności składki członkowskiej przekazywane do budżetu UE w terminie i w prawidłowej wysokości. 4. Udział w przeglądzie Wieloletnich Ram Finansowych (WRF) 2014-2020 na forum UE w zakresie kompetencji Ministerstwa Finansów. 5. Działanie na rzecz uwzględnienia stanowiska Polski w negocjacjach nad przepisami finansowymi mającymi zastosowanie do budżetu ogólnego Unii (tzw. rozporządzenie

				finansowe).
10	Zapewnienie realizacji planu finansowego państwa, zgodnie z obowiązującą ustawą budżetową	Relacja deficytu budżetu państwa: osiągniętego na koniec roku do planowanego limitu w ustawie budżetowej	$\leq 100\%$	Działania mające na celu przygotowanie, opracowanie, wykonanie, kontrolę realizacji oraz przygotowanie sprawozdań z wykonania budżetu państwa.

29 listopada 2016 r.

  
 WICEPREZES RADY MINISTRÓW  
 MINISTER ROZWOJU I FINANSÓW  
 Mateusz Morawiecki  
 podpis Ministra